
3 1 4 4  Θ Η Δ  9 _ Α Ν Α Σ Υ Γ Κ Ρ Ο Τ Η Σ Η  Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η Σ  Κ Ε Δ Ι Μ Α                                                                                                   1  
Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ   5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η   Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0   w w w . a u t h . g r  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

 

Πληροφορίες:  Σ. Μπάσια 

 

Θεσσαλονίκη,  12 Μαρτίου 2024 

  

ΑΡ ΙΣ ΤΟ ΤΕ Λ ΕΙ Ο  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ ΜΙΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ Σ  

 Τηλ. : 2310 99 6650     Αριθμ. Πρωτ.: 50782 

 e-mail:   gramm-syg@ad.auth.gr   

 Κτίριο :   Κ. Καραθεοδωρή  

 
ΘEMA: Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ακαδημαϊκού 
Συντονισμού και ορισμός Συντονίστριας του Κέντρου 
Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης (ΚΕΔΙΜΑ)   

  
 

 
 

ΣXET.: Η με αριθμό 42960/27-1-2023 (ανακοινοποίηση στο ορθό 
του εγγράφου με αριθμό πρωτ. 42083/25-1-2023) από-
φαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. (συνεδρίαση με αριθμό 
3119/18-1-2023).   

 
ΠΡΟΣ 

- Τον Πρύτανη του Α.Π.Θ., Καθηγητή Χαράλαμπο 
Φείδα 

- Τον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Διά 
Βίου Μάθησης, Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέ-
φειας, Καθηγητή Γεώργιο Τζέτζη 

- Τον κ. Κωνσταντίνο Μπίκο, Κοσμήτορα της Φι-
λοσοφικής Σχολής, καθηγητή α ´ βαθμίδας του  
Τμήματος Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικής 

- Την κα Δόμνα Κακανά, καθηγήτρια α΄ βαθμίδας 
του Τμήματος Επιστημών Προσχολικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης 

- Την κα Σοφία – Ελευθερία Γωνίδα, καθηγήτρια 
α΄ βαθμίδας του Τμήματος Ψυχολογίας 

- Την κα Σουζάνα Παντελιάδου, καθηγήτρια α´ 
βαθμίδας του Τμήματος Φιλοσοφίας και Παιδα-
γωγικής 

- Τον κ. Θρασύβουλο – Κωνσταντίνο Τσιάτσο, 
αναπληρωτή καθηγητή του Τμήματος Πληρο-
φορικής 

    του Α.Π.Θ. 

 
 

 
 

 
Σας γνωρίζουμε ότι η Σύγκλητος του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στη συνεδρία-

σή της με αριθμό 3144/1-3-2024, έχοντας υπόψη:  
 

1.    τις διατάξεις των άρθρων 44 και 129 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022) «Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύουν, 

2.    τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/τ. Α΄/23-9-2020) «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

3. τις διατάξεις του ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137/τ.Α΄/29-8-2019) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προ-
σωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις», 

4. τη με αριθμό 26770/24-11-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Α.Π.Θ. (ΦΕΚ 
1287/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./29-11-2023), περί συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης με θητεία έως 31-8-2027,  

5. τη με αριθμό 43153/8-2-2024 Διαπιστωτική Πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη του 
Α.Π.Θ. (ΦΕΚ 100/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./8-2-2024), περί εκλογής του Χαράλαμπου Φείδα του Νικολάου, Καθηγητή 

http://www.auth.gr/
mailto:gramm-syg@ad.auth.gr
ΑΔΑ: 6ΔΝ946Ψ8ΧΒ-ΧΒ1



3 1 4 4  Θ Η Δ  9 _ Α Ν Α Σ Υ Γ Κ Ρ Ο Τ Η Σ Η  Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η Σ  Κ Ε Δ Ι Μ Α                                                                                             2  
Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ   5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η   Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0   w w w . a u t h . g r  

 
 

του Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών, ως Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλονίκης με θητεία έως 31-8-2027, 

6. τη με αριθμό 45454/19-2-2024 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης 
και Πρύτανη του Α.Π.Θ. (ΦΕΚ 150/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20-2-2024), περί ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, βάσει της παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 4957/2022 με θη-
τεία έως 31-8-2027, 

7. τη με αριθμό 47286/27-2-2024 απόφαση του Πρύτανη του Α.Π.Θ. (ΦΕΚ 1373/τ.Β΄/29-2-
2024), περί καθορισμού των τομέων ευθύνης των Αντιπρυτάνεων και των αρμοδιοτήτων που τους με-
ταβιβάζονται, βάσει του ν. 4957/2022 (παρ. 3 του άρθρου 12) και καθορισμού της σειράς αναπλήρωσης 
του Πρύτανη, από τους Αντιπρυτάνεις, όταν απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του, βάσει 
του ν. 4957/2022 (παρ. 2 του άρθρου 15),  

8. τη με αριθμό 24610/16-11-2023 (ΑΔΑ: 6ΠΜΚ46Ψ8ΧΒ-Χ0Κ) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτα-
νη του Α.Π.Θ. περί συγκρότησης της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 και τις με 
αριθμό: α) 41092/29-1-2024 (ΑΔΑ:9ΡΟ146Ψ8ΧΒ-2Δ3) και β) 47275/26-2-2024 (ΑΔΑ:9ΨΒΤ46Ψ8ΧΒ-
Θ8Ψ) Διαπιστωτικές Πράξεις του Πρύτανη του Α.Π.Θ. περί ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. 
για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024, 

9. τη με αριθμό 61424/11-4-2022 απόφαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. (συνεδρίαση με αριθμό 
3099/30-3-2022), περί σύστασης αυτοτελούς Γραφείου Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης στο Α-
ριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 1851/τ.Β΄/14-4-2022, διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 
2133/τ.Β΄/30-4-2022), 

10. τη με αριθμό 62216/11-4-2023 απόφαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. (συνεδρίαση με αριθμό 
3126/5-4-2023), περί μετονομασίας του Γραφείου Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης σε Κέντρο 
Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης, σύμφωνα με το άρθρο 129 του ν. 4957/2022, (ΦΕΚ 
2742/τ.Β΄/25-4-2023), 

11. τη με αριθμό 77381/14-6-2023 απόφαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. (συνεδρίαση με αριθμό 
3131/13-6-2023), περί έγκρισης εσωτερικού κανονισμού του Κέντρου Υποστήριξης Διδασκαλίας και 
Μάθησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 3953/τ.Β΄/20-6-2023), 

12. τη με αριθμό 42960/27-1-2023 (Ανακοινοποίηση στο ορθό του εγγράφου με αριθμό πρωτ. 
42083/25-1-2023, ΑΔΑ: 6ΥΧΞ46Ψ8ΧΒ-Ψ4Μ) απόφαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. (συνεδρίαση με αριθμό 
3119/18-1-2023), περί συγκρότησης της Επιτροπής Ακαδημαϊκού Συντονισμού του Γραφείου Υποστήρι-
ξης Διδασκαλίας και Μάθησης (ΓΡΑ.ΔΙ.Μ.) και 

13. την εισήγηση του Πρύτανη του Α.Π.Θ., 

αποφασίζει την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ακαδημαϊκού Συντονισμού και τον ορισμό Συντονί-
στριας του Κέντρου Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης (ΚΕΔΙΜΑ) ως εξής: 
 
 
Εποπτεία: 
Γεώργιος Τζέτζης, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Διά Βίου Μάθησης, Διεθνών Σχέσεων και 
Εξωστρέφειας, καθηγητής α΄ βαθμίδας του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, με 
έδρα τη Θεσσαλονίκη. 

 
Μέλη της Επιτροπής Ακαδημαϊκού Συντονισμού του Κέντρου Υποστήριξης Διδασκαλίας και 
Μάθησης (Επιτροπή ΚΕΔΙΜΑ): 
- Κωνσταντίνος Μπίκος, Κοσμήτορας της Φιλοσοφικής Σχολής, καθηγητής α ´ βαθμίδας του  Τμήματος 

Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικής 
- Δόμνα Κακανά, καθηγήτρια α΄ βαθμίδας του Τμήματος Επιστημών Προσχολικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης 
- Σοφία – Ελευθερία Γωνίδα, καθηγήτρια α ´ βαθμίδας του  Τμήματος Ψυχολογίας 
- Σουζάνα Παντελιάδου, καθηγήτρια α ´ βαθμίδας του Τμήματος Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικής 
- Θρασύβουλος – Κωνσταντίνος Τσιάτσος, αναπληρωτής καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής 
 
Συντονίστρια του Κέντρου Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης (Συντονίστρια ΚΕΔΙΜΑ):  
Δόμνα Κακανά, καθηγήτρια α΄ βαθμίδας του Τμήματος Επιστημών Προσχολικής Αγωγής και Εκπαίδευ-
σης. 

http://www.auth.gr/
ΑΔΑ: 6ΔΝ946Ψ8ΧΒ-ΧΒ1



3 1 4 4  Θ Η Δ  9 _ Α Ν Α Σ Υ Γ Κ Ρ Ο Τ Η Σ Η  Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η Σ  Κ Ε Δ Ι Μ Α                                                                                             2  
Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ   5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η   Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0   w w w . a u t h . g r  

 
 

 
Η Επιτροπή Ακαδημαϊκού Συντονισμού του Κέντρου Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης (Ε-

πιτροπή ΚΕΔΙΜΑ) και η Συντονίστρια του Κέντρου Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης (Συντονίστρια 
ΚΕΔΙΜΑ) έχουν τις αρμοδιότητες που ορίζονται στη με αριθμό 77381/14-6-2023 απόφαση της Συγκλή-
του του Α.Π.Θ. (συνεδρίαση με αριθμό 3131/13-6-2023) με θέμα «Έγκριση εσωτερικού κανονισμού του 
Κέντρου Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 
3953/τ.Β΄/20-6-2023). 

Η θητεία των μελών της Επιτροπής παραμένει ως ορίζεται στη με αριθμό 42960/27-1-2023 (ανα-
κοινοποίηση στο ορθό του εγγράφου με αριθμό πρωτ. 42083/25-1-2023, ΑΔΑ: 6ΥΧΞ46Ψ8ΧΒ-Ψ4Μ) από-
φαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. (συνεδρίαση με αριθμό 3119/18-1-2023) με θέμα «Συγκρότηση της Επι-
τροπής Ακαδημαϊκού Συντονισμού του Γραφείου Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης (ΓΡΑ.ΔΙ.Μ.)».   

  
 
 
 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
- Γραφεία Αντιπρυτάνεων 
- Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
- Διεύθυνση Συντονισμού Ακαδημαϊκών Μονάδων 
- Τμήμα Διδακτικού Προσωπικού 
- Τμήμα Σπουδών 
- Κέντρο Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
- ΜΟ.ΔΙ.Π. 
- Γραμματεία Συγκλήτου 
- Τμήμα Γενικού Αρχείου 
- Διαχειριστές ΣΗΔΕ ΠΑΠΥΡΟΣ 

Ο  Πρύτανης 
 
 
 
 
 
 

Χαράλαμπος Ν. Φείδας 
Καθηγητής Τμήματος Γεωλογίας 

 

http://www.auth.gr/
ΑΔΑ: 6ΔΝ946Ψ8ΧΒ-ΧΒ1


		2024-03-12T12:02:00+0200
	Athens




